Томская область

Томский район

Совет муниципального  образования «Корниловское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

С.Корнилово

                      № 15

       02.04.2013 г.

О внесении изменений и

дополнений в Устав

муниципального образования

"Корниловское сельское поселение"
( в первом чтении)
Рассмотрев  письмо Управления юстиции по Томской области от 07.02.2013 г. исх. № 04-414 о необходимости внесения изменений в Устав муниципального образования «Корниловское сельское поселение», принятый решением Корниловского сельского поселения от 23.07.12.г. г. № 16, руководствуясь п.1.1 ст. 23 Устава муниципального образования «Корниловское сельское поселение», ст. 28 Федерального закона от 06.10 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Корниловского сельского поселения «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Корниловское сельское поселение» от 07.04.06 г. № 37

Совет  Корниловского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Письмо Управления юстиции по Томской области от 07.02.2013 г. исх. № 04-414 о необходимости внесения изменений в Устав муниципального образования «Корниловское сельское поселение», принятый решением Совета Корниловского сельского поселения от 23.07.12.г. г. № 16 принять к сведению.

2.Принять изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Корниловское сельское поселение», принятый решением Совета поселения. 23.07.2012 г. № 16  ,  в первом чтении, согласно приложению № 1.

3.Назначить проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Корниловское сельское поселение» на 16.04.2013 г.   в 17-00 по адресу: с.Корнилово, ул. Гагарина, 29А, Администрация.

4.Назначить ответственного за организацию и проведение публичных слушаний главу поселения Логвинова Геннадия Михайловича

5.Назначить секретаря публичных слушаний   управляющего делами Администрации Гладкову Ольгу Ивановну

6.Секретарю публичных слушаний Гладковой О.И. осуществлять прием письменных замечаний и предложений по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав от жителей Корниловского сельского поселения по адресу: с.Корнилово, ул. Гагарина, 29А, Администрация,  963-069.

7.Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Корниловского сельского поселения.

Председатель Совета                                            Г.М.Логвинов
Приложение к решению Совета

Корниловского поселения № 15

от 02.04.2013 года

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИНЯТОГО РЕШЕНИЕМ СОВЕТА КОРНИЛОВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ №16 ОТ 23.07.2012 ГОДА
1) пункт 21 статьи 6 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

2) пункт 1.2 части 1 статьи 6.1 исключить;

3) абзац 4 части 2 статьи 11 изложить в новой редакции:

«3. Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий органов местного самоуправления или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4-6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».»;

4) часть 3 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«3. В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования, а также в случае временного отсутствия Главы муниципального образования его полномочия временно исполняет управляющий делами»

5) в пункте 1.15. части 1 статьи 34 после слов «выдает разрешение на строительство» дополнить словами «(за исключение случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)»;

в пункте 1.16 части 1 статьи 34 слова «осуществляет земельный контроль за использованием земель поселения» заменить словами «осуществляет муниципальный земельный контроль за использованием земель поселения», дополнить словами «, осуществляет в случаях, предусмотрены

Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.»;

7) пункт 1.19. части 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«1.19. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»

8) пункт 1.23. части 1 статьи 34 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.»;
9) пункт 1.33 части 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:

      «1.33 организует и осуществляет мероприятия по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
         10)пункт 1.44 части 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«1.44. утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;».

10) абзац 1 части 5 статьи 37 изложить в следующей редакции:

«5. Руководители и иные должностные лица органов местного самоуправления, бюджетных и муниципальных предприятий, учредителем которых выступает Администрация Корниловского сельского поселения, находящихся на территории муниципального образования, по вопросам своей деятельности обязаны безотлагательно дать устный либо письменный ответ на направленное в рамках компетенции обращение депутата Совета поселения, предоставить запрашиваемые в рамках компетенции документы и сведения.»;

11) в пункте 2.3 части 2 статьи 45 слова «Российской Федерации» исключить;

2.
Направить настоящее решение в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Корниловского сельского поселения